Sr

10

1"

12

13

14

15

Questions

=S LS ooy gl o) ind S oyl 8,

S dala (S Sle (€N (€ S Gl e @

=l e lea (e o s) OsS e 2 pilae

(s alE adati S saaia ol g8l

LSS Gty el S Ui el alle S 3

a8 s S i s o

oy S S sl

2 Sl S8 g iy S Sl L,

S ) S soh el

= S W1y S el S o sl 1)) St S ) i 5o,

8 1A e 1S Climd s il 4 g e ) Jlis 2 G,

e S8 e Dsa (S Ghle,

Lol mlyy s S L

SENS DU S jeaia A8 ) b She (o (o8 S ) o Gl (Sl oy (S padS S,

=B i (018 Gal e L 5

Answers Choice

A 8 e Sa
B. 8 sl
JCQENA
Kz

Gale
g
o

S

s S S Lk
S35 Lﬁ)?‘i
Sy sl

Sl as ) ol

1945
1946
1947
1949

1946
1947
1948
1949

P 3

e Janind S il
o SIae ) a2l
o m A Sy )

sl 2 s
ol 5 aud

da s alle
Chebise s

s
]
e
Oalise

G S &g

G S adlas
ENCPETPS

LS 1) S s ol il

G I e
Sopd Jins3
G ans
Gl 8

Koo
Sd
Soye
S (558

A DY

A

G )dza

SE =

23 e
SAEED

SEA
SERS S

Gl yee

ODOW> DOW » UOWP UOWP UOWP UOUP U0WP» U0W» U0Wr DOW» UOm» U0Wr U0W» 00wW» U0



16

17

18

19

20

PN YL}

o il 2 U S LIS VLR i sk Al S i,

= oM e Bl 38 Jaeai IS 348a S (g el

ﬁjjaﬁci_

038 Sl IS G ol (e o3l i,



