

5th Social Studies Chapter 1 Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	انسان کے بنیادی حقوق ہیں	A. کھیل، کاروبار B. تنہائی، محفل C. خوراک، لباس، رہائش D. اعلیٰ عہدہ، معاشی ترقی
2	اچھے شہری کی ذمہ داری ہے	A. ووٹ دینے کا حق B. تعلیم کا حق C. زندہ رہنے کا حق D. دیانت داری سے ٹیکس ادا کرنا
3	آج کا دور ہے	A. مینول دور B. ڈیجیٹل دور C. قلمی دور D. الیکٹریکل دور
4	انٹرنیٹ اور دیگر ڈیجیٹل ذرائع ٹیکنالوجی کا استعمال کرنے والا کہلاتا ہے	A. ذمہ دار شہری B. ڈیجیٹل شہری C. جدید شہری D. فنی شہری
5	پوری دنیا میں امن کا دن منایا جاتا ہے	A. ستمبر کو 21 B. اکتوبر کو 21 C. نومبر کو 21 D. دسمبر کو 21
6	کسی بھی مسئلے کو حل کیا جاسکتا ہے	A. لڑائی جھگڑے B. طاقت کے استعمال سے C. بات چیت اور مذاکرات سے D. ضد اور ہٹ دھرمی سے
7	روز مرہ کے آداب میں سے ہے	A. سماجی معاملات میں ایمان داری کا مظاہرہ کرنا B. رات کو دیر سے سونا C. صبح دیر سے اٹھنا D. اپنی بات منوانا
8	دنیا کے اسلام میں بنیادی حقوق کا پہلا منشور ہے	A. میثاق منیہ B. صلح حدیبیہ C. سلاطین کے خطوط D. خطبہ حجۃ الوداع
9	اقوام متحدہ نے انسانی حقوق کا عالمی اعلامیہ تیار کیا	A. 1944 B. 1945 C. 1946 D. 1948
10	خطبہ حجۃ الوداع پیش کیا گیا	A. زی الحجہ 6 B. زی الحجہ 8 C. زی الحجہ 9 D. زی الحجہ 10
11	انسانوں کو آزادانہ طور پر اپنے خیالات کا اظہار کرنے دینا واحد راستہ ہے	A. معاشی ترقی B. معاشرتی ترقی C. تہذیبی ترقی D. علمی ترقی
12	جان ستورت مل کا تعلق تھا	A. برطانیہ سے B. جرمنی سے C. روس سے D. فرانس سے
13	حضرت محمد صلی اللہ علیہ وسلم خاتم النبیین نے فضیلت کا معیار قرار دیا ہے	A. علم کو B. مال کو C. عہدہ کو D. تقویٰ کو
14	ہم میں سے ہر شخص کو کسی نہ کسی ملک کی حاصل ہوتی ہے	A. عبادت B. شہریت C. قوت D. تربیت
15	برصغیر کے مسلمانوں کو الگ قوم کی پہچان کرائی	A. شاہ ولی اللہ نے B. محمود غزنوی C. قائداعظم محمد علی جناح D. ...

16	اللہ تعالیٰ کے نزدیک برابر ہیں	A. سارے انسان B. فاسق و فاجر C. عالم و جاہل D. سب مسلمان
17	معاشرے میں سکون اور آپس میں صلح سے رہنا ہے	A. اظہار رائے کی آزادی B. شہری زندگی C. ڈیجیٹل زندگی D. امن اور ہم آہنگی
18	غلطی کی صورت میں کرنی چاہیے	A. بت دھرمی B. ضد C. معذرت D. بے عزتی
19	آزادی رائے کا حق ہے	A. حکومت کو B. فوج کو C. دشمن کو D. شہری کو
20	اقوام متحدہ کی تنظیم قائم ہوئی	A. 1945 B. 1946 C. 1947 D. 1949